
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

29.04.2021 № 399/ОД

О введении дополнительных членов в состав 
диссертационного совета «НИ ТГУ. 19.01» 
для разовой защиты диссертации

В соответствии с разделом 5 Положения о совете по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 
наук НИ ТГУ, а также на основании решения Научно-аттестационного комитета от 
22.04.2021 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в состав диссертационного совета «НИ ТГУ. 19.01» в период 
с 24 мая по 31 июня 2021 года дополнительных членов совета по научной 
специальности 19.00.07-Педагогическая психология:

-  Васягину Наталию Николаевну, доктора психологических наук, 
профессора, заведующую кафедрой психологии образования федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

-  Долганова Дмитрия Николаевича, доктора психологических наук, 
профессора кафедры гуманитарных наук Беловского института (филиал) 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Кемеровский государственный университет»;

-  Махнач Александра Валентиновича, доктора психологических наук, 
заместителя директора по науке федерального государственного бюджетного 
учреждения науки «Институт психологии Российской академии наук»
для проведения разовой защиты кандидатской диссертации, подготовленной по 
двум научным специальностям (19.00.01 -  Общая психология, психология 
личности, история психологии и 19.00.07 -  Педагогическая психология) по теме 
«Становление психологической готовности к замещающему родительству: 
прогностический потенциал мотивационного измерения», представленной 
Боенкиной Еленой Алексеевной на соискание ученой степени кандидата 
психологических наук.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

И.о. ректора

О.П. Иккерт 
529-820

С.П. Кулижский


